adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070768
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10007971
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
ID 63
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 467,917 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 620,560 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,375 mm NTE INEN 2167
31.03.20177 ALTURA R TRANSV 1,01 1,367 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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LABORATORIQO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Mi

20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADQ

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

R GQS S.A

CERTIFICADO NRO: L1000070604
PAGINAS 1 DE 1

guel Km 6 Calle Principal L.8A

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10007971
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRQO DE COLADA: 27088403
ID: 562
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 480,87 480,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 472,040 MPa NTE INEN 2157
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 626,790 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,045 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,037 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,550 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 | 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA ] Conforme NTE INEN 2167
|
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 ¥ cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita

Firma:

del Laberatorio. No estan
ACER|

as reproducciones parciales del mismo.
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NG. JUAN CARLOS RUIZ
LAMINADOS PLANTA MILAGRQ



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

Aceria del Ecuadc.r

Certificado N°: F2000000046

Fecha de emision; 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Paglna; 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 Y Vla Aloag - Sante Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QuIMICO % ANALISIS FIsICO

ITEM FECHA COLADA [uniDADES| © | 8 | Ma | P S [Cufcr|ni Mo AN fCo|Ti [N |V |w ([Po| B |8n]|zo [ns|mi)cal|lcol|lz|ialee Longilud Rombosidad Flocha | Saccitn
ot 27088403 060 |0,301)0,201 | 1,109 | 0,020 | 0,016 | 0,003 | 0,010 [ 0,014 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,488
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070605
PAGINAS 1 DE 1

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

20.04.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10007971
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARR;ION
1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088481
ID: 482
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,408 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA | 560,0 604,894 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,420 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2187
08.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21687

Observaci6n:

ADELCA tiene cerlificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 21567,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del La&&‘féfﬁ e ri
N

Firma;

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD{LAMINADOS PLANTA MILAGRO

s reproducciones parciales del mismo.
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Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017

Pégina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130%12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiIsICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| G | si [ Mn [ P | 8 |cu| G | M [ Mo | A [colTi|me| v |wle]oas Sn | zn | As | Bi [ Ca [ Go | zr | La | CE | Longitud Flacha | Seccién
o1 27008464 000  |0284]0,208 | 1,057 | 0,020 0,014 {0,004 | 0,012 | 0,015 | 0.002 | 0,004 0,001 0,001 0,482

Q(XLDL(‘AUDAD (5‘
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Observacién: SPONSABLE: _
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Firma: gg /
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007971
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000070606
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 228
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 487,004 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560.0 635,400 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,590 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,28 1,477 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
08.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Lagﬁg i i

Firma:

.......

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADCR C.A. ADELCA

Cerlificado N°: F2000000041
Facha de emislon: 22.02,2017
Péagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidén:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA  JUNIDADES| C | Si | Mn | P | 8 | Cu | C | Nl [Mo| Al fCo | Ti Mo | v |w]|Po| B [8n|20|As | Bi [ca|ce| z | La| CE | Longiud Rombosidad Flecha | Seccion
01 27008394 000 |0,300]0,195 [ 1,093 | 0,019 0,015 | 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,403
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Firma: (..(ff""
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

MILAGRQ Carretero Milagro San Mig

FECHA DE EMISION: 20.04.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACGERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GQs S.A

uel Km 6 Calle Principal L.8A

CERTIFICADO NRO: L1000070607
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10007971
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088428
1D: 339
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,045 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 638,397 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,545 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,053 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,557 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2187
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita d

Firma:

:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
el Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD L

AMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Cerlificado N°: F2000000049
Fecha de emisién: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si | Mn P S Cu | Cr Ni | Mo [ Al Co Ti Nb v W | Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce | Zr La | CE | Longllud Rombosidad Flocha | Secclidn
3] 27088426 000 0,302 10,200 | 1,090 | 0,020 | 0,014 | 0,004 | 0,011 | 0,014 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,485
\S“O‘*_LL.' o
Q\" Qdelc .,
-~ e Aaeing e Liomin
NSPECCION -
Observacion: tLSPrJN SABLE:
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Firma: - /?(/
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

|

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i
i

MILAGRO Carretero Milagro San M!guel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007971

20.04.2017

GLOBALQUAUTYSTEELECUADOﬂGQSSA
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARmON

CERTIFICADO NRO: L1000070608
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401 1
ID: 207 ‘
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de UN Norma
1 analisis
| MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 | 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 I 420,0 492,218 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA 560,0 644,081 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,720 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
086.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,523 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,790 mm NTE INEN 2187
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA i Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita q&lééaﬁ[ﬁ il "

Firma:

Trrsiseisenssnancrannan.

|N§3. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

i
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ﬁreproduccnones parciales del mismo.
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Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
1TEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si | Mn P S Cu Cr Ni Mo AN Co Ti Nb v w Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce | Zr La | CE | Longilud Rombosidadd Flecha | Seccidn
4] 27088401 000 0,306 0,196 | 1,127 {0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 0,005 0,001 0,000 0,485
(uok Ve LhLDAD
Soadelca T4y
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